Пользовательское соглашение

(далее- Соглашение)

 Соглашение содержит условия и порядок использования Пользователем сервисов и функций сайта

https://www.gkvr.ru/  (далее – «Сайт»), владельцем которого является ООО «Выбери Радио» (ОГРН

1067746647650, ИНН 7708600939, адрес: 105066, г. Москва, ул. Ольховская, 45, стр.1, офис 4) (далее –

Редакция).

1. В соглашении используются следующие термины:

1.1. Пользователь Сайта – дееспособное физическое лицо, пользующиеся функциональными

возможностями Сайта.

1.2. Информация Пользователя - текстовые материалы, фотоматериалы, гиперссылки на

материалы, размещенные Пользователем на Сайте в специальных формах (комментарии).

2. Общие положения

2.1. Соглашение вступает в силу с момента начала фактического использования Пользователем

любых функциональных возможностей Сайта.

2.2.  Используя Сайт или его отдельные функции, Пользователь принимает условия Соглашения

в полном объеме, без каких-либо оговорок и исключений.  При несогласии с Соглашением в целом или в

части Пользователь должен воздержаться от использования Сайта и его сервисов;

2.3. Соглашение может быть изменено Редакцией в одностороннем порядке в любое время, без

получения согласия Пользователя и без его предварительного уведомления. Актуальная редакция

Соглашения публикуется Редакцией на Сайте.

3. Интеллектуальная собственность

3.1. Сайт, а равно все используемые в составе Сайта результаты интеллектуальной деятельности,

включая, но не ограничиваясь: дизайн, товарные знаки, аудиовизуальные произведения и их фрагменты,

телетрансляции и телепрограммы, видеоматериалы, изображения, тексты, фотографии, графические

изображения, музыкальные и звуковые произведения и другие объекты (далее – Контент), - являются

объектами исключительных прав Редакции и других законных правообладателей.

3.2. Пользователь не имеет право изменять, публиковать, передавать третьим лицам,

участвовать в продаже или уступке, создавать производные произведения или иным образом использовать,

частично или полностью, содержание Сайта.

3.3. Пользователь не имеет право скачивать, тиражировать, копировать Контент и (или) его

часть, публиковать, размещать, распространять, продавать и перепродавать, публично показывать или

исполнять, транслировать его по радио или телевидению путем сообщения в эфир или по кабелю,

перерабатывать, переводить, вносить в Контент любые изменения, делать его доступным для любого лица

в любое время по его выбору (в том числе посредством сети Интернет) и иным образом использовать

Контент, в том числе в сети Интернет за пределами Сайта без предварительного письменного разрешения

правообладателя.

3.4. Если иное прямо не указано Редакцией, доступ к результатам интеллектуальной

деятельности, используемых в составе Сайта, предоставляется Пользователю исключительно для целей

ознакомления с ними посредством Сайта и его сервисов, без права на воспроизведение (в том числе

копирование (загрузку)) указанных результатов интеллектуальной деятельности в памяти устройств

Пользователей, а также без права на иное использование указанных результатов интеллектуальной

деятельности.

3.5. Любое использование содержимого Сайта и (или) результатов интеллектуальной

деятельности, используемых в составе Сайта, без предварительного письменного разрешения Редакции

запрещено.

4. Права и обязанности Пользователя

https://www.gkvr.ru/

4.1. Пользователь вправе использовать Сайт исключительно в пределах его функциональных

возможностей, в целях, установленных и разрешённых Редакцией, в частности, запрещается осуществлять

любое вмешательство в деятельность Сайта и его сервисов, включая применение средств блокирования

рекламы.

4.2. Пользователь вправе оставлять комментарии на Сайте в предназначенных для этого формах.

Комментарии Пользователя (сообщения) подлежат публикации на Сайте среди неограниченного круга лиц.

4.3. Пользователь самостоятельно несет ответственность за безопасность (устойчивость к

угадыванию) выбранных им средств для доступа к Сайту, а также самостоятельно обеспечивает их

конфиденциальность. Все действия в рамках или с использованием Сайта и его сервисов считаются

произведенными самим Пользователем.

4.4. На Сайте Пользователь может указать свой псевдоним (Никнейм)). Никнейм Пользователя

не должен содержать ненормативной лексики и выражений, которые можно счесть оскорбительными, а

также формулировок и слов, нарушающих права и законные интересы третьих лиц.

4.5. Пользователь обязуется:

4.5.1. не нарушать права и законные интересы третьих лиц при использовании Сайта;

4.5.2. соблюдать действующее законодательство РФ, настоящее Соглашение и иные условия

использования Сайта и его сервисов, публикуемые Редакцией на Сайте.

4.5.3. регулярно, не реже 1 раза в месяц, знакомиться с действующей редакцией Соглашения.

4.5.4. предоставлять при авторизации, регистрации на Сайте, а также указывать в комментариях

(сообщениях), в любых иных сервисах Сайта достоверные, полные и актуальные данные, следить за

их актуализацией;

4.5.5. не изменять и не модифицировать какую-либо часть Сайта, не совершать и не пытаться

совершить обход, отключение или иное вмешательство в любые связанные с безопасностью

характеристики (защитные меры) Сайта;

4.5.6. безотлагательно информировать Редакцию о любом нарушении сохранности или

несанкционированном использовании пароля и логина Пользователя в Личном кабинете.

4.5.7. не пытаться получить доступ к логину и паролю другого Пользователя;

4.5.8. не осуществлять незаконные сбор и обработку персональных данных других Пользователей;

4.6. При использовании Сайта Пользователь не вправе размещать, в том числе в форме

комментариев на Сайте и (или) направлять Редакции сообщения для публикации информацию

ограниченного распространения, а также информацию, распространение которой является незаконным, в

том числе, но не ограничиваясь информацией, которая:

4.6.1. вводит иных Пользователей в заблуждение относительно своей личности, используя

учетные данные другого авторизованного (зарегистрированного) Пользователя;

4.6.2. искажает сведения о себе, своем возрасте или своих отношениях с другими лицами или

организациями;

4.6.3. содержит угрозы, дискредитирует, оскорбляет, порочит честь и достоинство или деловую

репутацию или нарушает неприкосновенность частной жизни других Пользователей или любых

третьих лиц;

4.6.4. оскорбляет нравственность,

4.6.5. является спамом,

4.6.6. демонстрирует (или является пропагандой) насилия, жестокости, вражды,

4.6.7. нарушает права интеллектуальной собственности,

4.6.8. пропагандирует ненависть и (или) дискриминацию людей по расовому, этническому,

половому, религиозному, социальному признакам,

4.6.9. содержит оскорбления в адрес каких-либо лиц, групп лиц или организаций,

4.6.10. содержит нецензурные слова и выражения, или является травлей,

4.6.11. содержит элементы (или является пропагандой) порнографии, эротики,

4.6.12. представляет собой рекламу (или является пропагандой) услуг сексуального характера (в

том числе под видом иных услуг);

4.6.13. пропагандирует нетрадиционные сексуальные отношения и (или) предпочтения, или

способствует вызвать желание сменить пол;

4.6.14. представляет собой рекламу (или является пропагандой) курения табака и табачных

изделий, никотиносодержащей продукции, в том числе вейпов, употребления или распространения

алкоголя;

4.6.15.  представляет собой рекламу (или является пропагандой) азартных игр,

4.6.16. является другой рекламой или агитацией;

4.6.17. разъясняет порядок изготовления, распространения, применения или иного использования

наркотических веществ или их аналогов, взрывчатых веществ или иного оружия;

4.6.18. содержит экстремистские материалы;

4.6.19. пропагандирует преступную деятельность или содержит советы, инструкции или

руководства по совершению преступных действий;

4.6.20. содержит информацию ограниченного доступа, включая, но не ограничиваясь,

государственной и коммерческой тайной, информацией о частной жизни третьих лиц;

4.6.21. носит мошеннический характер;

4.6.22. направлена на дискредитацию исполнения государственными органами РФ, Вооруженными

силами РФ своих полномочий в целях защиты страны и ее граждан, поддержания международного

мира и безопасности, как на территории Российской Федерации, так и за ее пределами.

4.6.23. представляет собой призыв к проведению несанкционированных публичных мероприятий,

создающих угрозу причинения вреда жизни и (или) здоровью граждан, имуществу, угрозу массового

нарушения общественного порядка и (или) общественной безопасности либо угрозу создания помех

функционированию или прекращения функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной

или социальной инфраструктуры, кредитных организаций, объектов энергетики, промышленности

или связи;

4.6.24. также нарушает иные права и интересы граждан и юридических лиц или требования

законодательства Российской Федерации.

4.7. Пользователь несет личную ответственность за любую информацию, которую размещает на

Сайте, сообщает другим Пользователям, а также за любые взаимодействия с другими Пользователями.

5. Права и обязанности Редакции

5.1. Редакция вправе:

5.1.1.  запретить Пользователю доступ к Сайту или его отдельным функциям, в том числе в случае

нарушения Пользователем условий Соглашения либо законодательства РФ, а также в случае

неиспользования Сайта в течение длительного времени;

5.1.2. устанавливать любые ограничения в использовании Сайта;

5.1.3.  отказать Пользователю в использовании Сайта и его сервисов;

5.1.4.  размещать рекламную и(или) иную информацию в любом разделе Сайта, сопровождать и

прерывать демонстрацию Контента рекламной информацией;

5.1.5. самостоятельно, на свое усмотрение и без какого-либо уведомления Пользователей

установить любые возрастные либо иные ограничения в отношении каких-либо материалов и

информации, публикуемых на Сайте, а также непосредственно ограничить доступ к ним для

Пользователей по каким-либо признакам

5.1.6.   осуществлять замену либо удаление слов и выражений, которые можно счесть

оскорбительными, либо нарушающими права третьих лиц, а также вносить в комментарии и

сообщения Пользователей, направленные для публикации на Сайте, иные изменения или дополнения

исключительно в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации.

5.2. Обязанности Редакции заключаются в обеспечении предоставления технической

возможности получения Пользователем доступа к Сайту и его сервисам в порядке, определённом

Соглашением.

6. Ответственность

6.1. Пользователь принимает на себя весь риск использования Сайта и его сервисов. Ни

Редакция, ни ее сотрудники, агенты, ни поставщики и производители Контента, ни лицензиары не

гарантируют отсутствия ошибок или беспрерывного функционирования Сайта. При этом

вышеперечисленные лица не дают никаких гарантий в отношении возможных результатов использования

Сайта или в отношении точности, достоверности содержания той или иной информации, размещенной на

Сайте.

6.2. В случае предъявления третьими лицами претензий к Редакции, связанные с

использованием Пользователем Сайта, Пользователь обязуется своими силами и за свой счет

урегулировать указанные претензии с третьими лицами, оградив Редакцию от возможных убытков и

разбирательств.

6.3. Сервисы Сайта предоставляются без каких-либо гарантий, прямых или подразумеваемых,

включая гарантию пригодности для каких-либо конкретных целей. Редакция не гарантирует и не обещает

никаких специфических результатов от использования Сайта и (или) его функциональности;

6.4. Ни при каких обстоятельствах Редакция не несет ответственность перед Пользователем или

перед любыми третьими лицами за любые убытки, включая упущенную выгоду или потерянные данные,

вред чести, достоинству или деловой репутации, причиненный в связи с использованием Сайта,

содержимого Сайта или иных материалов, к которым Пользователь или иные лица получили доступ, в том

числе в результате несанкционированного доступа к нему. Редакция не несет ответственности за

оскорбительное, непристойное или противозаконное поведение других Пользователей или третьих лиц.

6.5. Редакция не несет обязанность просматривать информацию, размещаемую Пользователем

посредством Сайта. При этом Редакция вправе по своему усмотрению отказать Пользователю в

размещении им информации или удалить любую информацию, которая публикуется посредством Сайта, в

том числе, но не исключительно, если такая информация, по мнению Редакции, нарушает положения

Соглашения или действующего законодательства РФ или несет для Редакции или третьих лиц риски,

связанные посягательством на честь, достоинство или деловую репутацию.

6.6. Пользователь осознает и согласен с тем, что он должен самостоятельно оценивать все риски,

связанные с размещаемой им на Сайте и его сервисах информацией, включая оценку надежности, полноты

и отсутствия ограничений по распространению такой информации. В случае если из-за информации, не

соответствующей требованиям законодательства РФ, размещенной Пользователем на Сайте или его

сервисах, будет причинен вред Редакции или третьим лицам, Пользователь обязуется возместить убытки в

полном объеме.

6.7. Редакция не предоставляет Пользователям услуг связи и не несет ответственность за

неисправности на оборудовании и сетях связи, принадлежащих третьим лицам и используемых для

оказания услуг связи Пользователям.

7. Прочие условия

7.1. Все вопросы, не урегулированные Соглашением, регулируются в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

7.2. Все споры, возникшие между Пользователем и Редакцией в отношении использования

Сайта, подлежат разрешению путем переговоров. В случае если спор не будет урегулирован, он подлежит

рассмотрению по месту нахождения Редакции.

7.3. На все письменные обращения Редакция обязуется ответить в течение 30 дней с момента их

получения, если иной срок не установлен в Политике конфиденциальности или не предусмотрен

законодательством РФ.

7.4. Условия обработки персональных данных Пользователей отражены в Политике

конфиденциальности, размещенной на Сайте по адресу: ____________

7.5. Реквизиты

ООО «Выбери Радио»

Адрес: 105066, г. Москва, ул. Ольховская, 45, стр.1, офис 4

ОГРН 1067746647650, ИНН 7708600939